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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA — MENOR CUANTIA No 002-2016

INFORME DE EVALUACION

1.  Efectuado el cierre del proceso el dia 19 de agosto del afio 2016 a las 03:00 p.m., se
recibié una (1) propuesta, por el oferente que a continuacién se indica:

No. Proponente Identificacion

1. IDENTIFICACION PLASTICA S.A.S. 830.032.436-6

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta que la Entidad podra adjudicar el contrato cuando sélo se haya presentado
una propuesta, y esta cumpla con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones, de
acuerdo con lo establecido en el Decreto 1082 de 2015 se relaciona la oferta presentada:

Orden de Valor Promedio
elegibilidad Fropanents Ofertado
1. IDENTIFICACION PLASTICA S.A.S $41.949.900
3. Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes de contenido juridico,

financiero, técnico y de experiencia de la oferta presentada por el proponente anteriormente
enunciado; el comité técnico evaluador procede a dar aplicacion a lo establecido en el numeral
5.1 PARAMETROS GENERALES PARA LA EVALUACION Y VERIFICACION DE LAS
PROPUESTAS del Capitulo 5 PARAMETROS DE EVALUACION Y VERIFICACION del pliego
de condiciones definitivo.

Conforme lo anterior, el comité técnico evaluador establece que el Unico proponente
presentado y que se encuentra NO habilitado obtiene los siguientes resultados y se le asigna el
siguiente puntaje:

REQUISITOS HABILITANTES

2.1. CAPACIDAD JURIDICA WAL
2.2. DOCUMENTOS JURIDICOS: ML

2.2.1. Carta de presentacién de la propuesta, 1,2
debidamente firmada.

Junto con la carta de presentacion, el 3
proponente debe aportar fotocopia de la
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cedula de ciudadania de quien suscribe la
oferta.

2.2.2. Certificado de existencia y
representacion legal y/o documento legal
idoneo

4.2.3. Acta de constitucion del consorcio o
union temporal

NO APLICA

4.2.4. Garantia de seriedad de la oferta

13

4.2.5. Certificado de aportes al Sistema
Seguridad Social y Parafiscales

16

4.2.6. Registro Unico de Proponentes

19

4.2.6.1. Experiencia verificable en el RUP

116,119,120

4.2.7. Certificacion del representante legal,
para el caso de micro, pequefias y medianas
empresas

NO APLICA

4.2.8. Inhabilidades e incompatibilidades

108

4.2.9. Registro unico tributario de la Dian -
RUT

109

4.2.10. Copia del certificado de la
Procuraduria General de la Nacién
relacionado con antecedentes disciplinarios.

110,111

4.2.11. Copia del certificado de la Contraloria
General de la Republica relacionado con
antecedentes fiscales

112

4.2.12. Formato Unico hoja de vida persona
natural y/o juridica.

113

4.2.13. Formato Ley 1121 de 2006

114

4.3. CAPACIDAD FINANCIERA

HABIL

1. INDICE DE LIQUIDEZ MAYOR A 1.5

1,7

HABIL

2. ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL A

34%
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40%

3. RAZON DE COBERTURA DE
INTERESES MAYOR O IGUAL 1,4

51,66

3. CAPITAL DE TRABAJO: Patrimonio mayor
o0 igual a presupuesto

3.497.367.387

4.4 CONDICIONES DE EXPERIENCIA

HARIL

2.4.1 Experiencia acreditada especifica

115, 116

CONDICIONES TECNICAS

y i g

4.6. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

1. RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO
MAYOR O IGUAL A 15%

22%

2. RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS
MAYOR O IGUAL A 10%

14%

RESULTADO FINAL

HABIL

ASPECTOS EVALUABLES

 (P=PriPe*

1. OFERTA ECONOMICA VALOR (20 puntos))
33 cintas de impresion a color con panel
fluorescente uv y reverso un monocromatica por 300 20.766.900
impresiones
33 cintas Laminado holografico Transparente Frente “9
15.675.000
por 300 impresiones
10000 TARJETAS PVC Pre-Impresas 5.500.000
VALOR OFERTADO (Pe) e LaD
VALOR MAS BAJO (Pr) 41.941.900
2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE VALOR | PUNTAJE
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RESULTADO FINAL

REQUISITOS TECNICOS

VER ANEXO

Certificacion de mayor valor FOLIO 74 1.304.130.734 40
VALOR DE CERTIFICACION 420800, a9
MAYOR VALOR CERTIFICACION ENTRE 1.304.130.734
OFERENTES
3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL %ORIGEN NACIONAL PUNTAJE
ORIGEN DE LOS SERVICIOS PRESTADOS %100 20
Proponentes que ofrezcan el 100% de servicios
de origen nacional 2UERNICS
Proponentes extranjeros que ofrezcan menos del
100% de 5 PUNTOS
servicios de origen nacional.
Proponentes que no ofrezcan servicios de origen
nacional. O'FUNTOS

100 PUNTOS

SUMINISTROS PARA LA IMPRESORA

« Compatible con Impresora DATACARD CD 800

« Insumos para la Laminacién transparente de seguridad
holografica del documento por el frente.

« Rendimiento: 300 Impresiones

« Compatible con sello tactil de impresora DATACARD CD
800"

117

CUMPLE

« Compatible con Impresora DATACARD CD 800

« Cintas de impresién necesarias para imprimir con las
siguientes caracteristicas:

Frente, Color, (amarillo, magenta, cian, negro, fluorescente
uv) Reverso: (negro y laminado.)

Rendimiento: 300 impresiones"

M7

CUMPLE

» Con la propuesta se debe incluir la ficha técnica de los
insumos, con el objeto de validar su funcionalidad con la
impresora incluida en la propuesta. En la ficha técnica se

122,123

CUMPLE
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debe evidenciar su compatibilidad con la impresora
DATACARD CD800

TARJETAS PVC

Tamario: 8.5 X 5.4 Cms 118 CUMPLE
Material: PVC laminado Calibre 30 118 CUMPLE
Pre-impreso: policromia en 4x4 tintas 118 CUMPLE
Impresion de micro-textos 118 CUMPLE
Tarjetas con esquinas redondeadas. 118 CUMPLE
Compatibilidad para la personalizacién por medio de la 118 CUMPLE
impresora DATACARD CD 800
GENERALES
El proponente debera anexar el Certificado de fabrica
vigente a la fecha del cierre del presente proceso
contractual, donde conste que el oferente es distribuidor
autorizado en Colombia de los elementos ofrecidos y que
cuenta con su respaldo. Dicha certificacion debe contener
la siguiente informacién:
El nombre del Fabricante y el Nombre del proveedor
autorizado, debe ser el mismo del proponente.

120 CUMPLE

Direccion, Teléfonos, correo electrénico y ubicacién de la
sede principal fabricante y del proveedor autorizado.

La fecha de aprobacién de la autorizacién y referencia de
su periodo de vigencia.

Incluir con la propuesta declaracién de importacién donde
se evidencie los datos de las referencias de los productos
ofertados y antes descritos.*

GENERALES
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Garantizar la cobertura del servicio de entrega
personalizada en minimo el 80% de las ciudades capitales
del pais y el 20% de los municipios del territorio nacional.
Se debe entregar un listado de las ciudades capitales con
cobertura personalizada y otro listado de los municipios
con este servicio, para evidenciar este requisito.
Garantizar la cobertura del servicio de entrega expresa en
el 100% de los municipios del pais, se debe entregar un
listado de los municipios con este servicio, para evidenciar
este requisito.

121 CUMPLE

121 CUMPLE

RESULTADO FINAL HABIL

De esta forma se da por terminado el informe de evaluacion del proceso de Seleccién
Abreviada - Menor Cuantia No. 02 de 2016, y se publica hoy veintinueve (29) de agosto del afio
dos mil dieciséis (2016) y en constancia firman los funcionarios que intervinieron y que hacen
parte del comité de evaluacion.

FUNCIONARIOS PARTICIPANTES

P ey e 4,%./4‘_./;

-~

FELIPE GARCIA TQRRES ANDRES FERNANDO LUNA ORTIZ
Coordinacion Juridi¢a Coordinador de Registro




